
1 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 7.9.2016  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 186/2016 
 

V Soběšovicích  dne  8.9.2016 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

Z Á P I S 

o průběhu 9. zasedání  

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.9.2016 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :     12 členů 

(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      

Omluveni :                              3členové 

 

Zahájení________________________________________________________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Zahájil 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,04 hod. 

Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a dále sdělil, že 9. zasedání zastupitelstva obce 

bylo řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 

93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.  Na 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 

12 členů zastupitelstva, 3 zastupitelé se omlouvají. Konstatoval, že zastupitelstvo obce je 

tudíž usnášeníschopné. Dále upozornil všechny přítomné, že z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice je pořizován zvukový záznam.  

 

Ing. Ivo Papala, člen zastupitelstva obce 

Informoval přítomné, že pořizuje z veřejného zasedání Zastupitelstva obce audiovizuální 

záznam zastupitelů a hlasové projevy občanů. 

 

1. Schválení programu 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_______ 
 

Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
s c h v a l u j e   
 
program 9.  zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 7.9.2016.  

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 9. zasedání ZO Soběšovice, který 

přečetl : 

Zahájení. 

1. Návrh programu jednání ZO 

2. Návrh zapisovatele ZO 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

8. Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 11661/11/LCD ze dne 28.12.2011 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0397280409  



3 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

10. Záměr zpracování projektové žádosti „Rekonstrukce otopné soustavy a 

zdroje tepla v budově ZŠ a MŠ Soběšovice z programu EFEKT 2017“ 

11. Záměr pořízení kompostérů  

12. Rozpočtové opatření č. 3/2016 

13. Územní plán obce Soběšovice – Návrhy na změnu 

14. Veřejnoprávní smlouva na zajištění výkonu agendy speciálního 

stavebního úřadu 

15. Informativní zpráva o činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické 

přehrady za období 1 – 7/2016 

16. Diskuse a připomínky 

17. Návrh usnesení zastupitelstva obce 

Závěr. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

- dotazoval se, zda má někdo k tomuto programu nějaký návrh, doplnění, či připomínku? 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o navrženém programu 9. zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

Hlasování o návrhu programu : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  program 9.  zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konané dne 7.9.2016.  

 
usn.č. 104/9ZO/2016 

___________________________________________________________________________ 
 

2. Návrh zapisovatele ZO___________________________________________ 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s c h v a l u j e   

 

zapisovatelku pro 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 7.9.2016  paní 

Petru Valoškovou. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Starosta obce přednesl návrh na zapisovatele z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, a 
to  p. Petru Valoškovou.  Dotázal se, zda má někdo k tomuto návrhu nějakou připomínku, jiný 
návrh, či námitku? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o navrhovaném 
usnesení. 
 



4 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :              12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e  zapisovatelku pro 9. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konané dne 7.9.2016  paní Petru Valoškovou. 

 

usn.č. 105/9ZO/2016  

___________________________________________________________________________ 

 

3. Složení návrhové komise_pro přípravu usnesení ZO__________________ 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

s c h v a l u j e   

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 7.9.2016, a to ve složení :   p.Lucie Chovancová, p. Radek Siuda, MUDr. 

Marcela Kerzlová 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta obce navrhl složení návrhové komise, a to : p. Lucii Chovancovou, Radka Siudu a  

MUDr. Marcelu Kerzlovou.  Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké jiné návrhy, 

připomínky, či námitky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  návrhovou komisi pro přípravu usnesení 9. 

zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.9.2016, a to ve složení :   p.Lucie 

Chovancová, Karel Siuda a MUDr. Marcela Kerzlová 

 

        usn. č. 106/9ZO/2016  

___________________________________________________________________________ 

 
 



5 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

4.  Ověřovatelé zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice______ 
 
 

Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
s c h v a l u j e   
 
ověřovatele zápisu 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  ve složení :        
Mgr. Jiřina Sýkorová, Ing. Tomáš Wunsch 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Starosta obce přednesl návrh ověřovatelů zápisu, a to ve složení Mgr. Jiřinu Sýkorovou a Ing. 
Tomáše Wunsche.  Dotázal se, zda má někdo k tomuto návrhu nějakou připomínku, námitku, 
či jiný návrh?  Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
 
Hlasování o ověřovatelích zápisu Mgr. Sýkorová a Ing. Wunsche: 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu 9. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice  ve složení Mgr. Jiřina Sýkorová a Ing. Tomáš Wunsch 

 
         usn. č. 107/9ZO/2016 

___________________________________________________________________________ 
 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO______________________ 
 

Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
b e r e   n a   v ě d o m í    
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 
8.6.2016. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Sdělil, že z minulého zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice nám nevzešel žádný úkol. 
Dále, ale  hovořil o nesplněném úkole, který vzešel ze 6. zasedání Zastupitelstva obce, a to  
týkající se vyhlášení výběrového řízení na poskytovatele sociálních služeb. 



6 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

K tomuto sdělil, že tuto službu v obci Soběšovice pro naše občany poskytuje Charita Český 
Těšín v rámci regionálního zastoupení. Dále sdělil, že tyto služby poskytují i jiné organizace a 
uvedl ceník služeb za jednotlivé úkony u jednotlivých organizací. V celkovém propočtu tyto 
služby vycházejí zhruba stejně. Dále informoval členy ZO, jakým způsobem probíhá 
financování, že Charita Český Těšín dostává od obce dotaci, kdy je na rozhodnutí 
Zastupitelstva obce, jakou výši dotace poskytne. Poslední dva roky žádají o dotaci ve výši 
100.000,- Kč a Zastupitelstvo obce schválilo dotaci ve výši 70.000,- Kč. S ohledem na 
skutečnost, že obec přímo žádnou smlouvu na poskytování služeb neuzavírá a s klienty na 
území obce toto smluvně řeší přímo Charita Český Těšín, nemůže obec Soběšovice vyhlásit 
výběrové řízení. Dále sdělil, že výší poskytnuté dotace se může Zastupitelstvo obce zabývat 
při další případné žádosti o dotaci, respektive u schvalování rozpočtu obce na rok 2017. 
Navrhl proto zrušení bodu, na základě poskytnutých informací  a přečetl doplnění 
navrhovaného usnesení o část schvaluje:  
 

- s c h v a l u j e  zrušení úkolu uloženého Zastupitelstvem obce Soběšovice pod č. usn. 
69/6ZO/2015 ze dne 9.12.2015 týkající se vyhlášení výběrového řízení na 
poskytovatele sociálních služeb, a to na základě informativní zprávy k zajišťování 
poskytovaných služeb jinými organizacemi. 

 
Dotazoval se, zda má někdo nějaký dotaz, návrh či připomínku. Vzhledem k tomu, že tomu 
tak nebylo, nechal hlasovat o celém návrhu usnesení, včetně doplnění. 
 
Hlasování o návrhu usnesení + doplnění usnesení  : 
Pro :             10 
Proti:   1 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 

 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o úkolech 
vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 8.6.2016 
s c h v a l u j e  zrušení úkolu uloženého Zastupitelstvem obce Soběšovice pod č. usn. 
69/6ZO/2015 ze dne 9.12.2015 týkající se vyhlášení výběrového řízení na poskytovatele 
sociálních služeb, a to na základě informativní zprávy k zajišťování poskytovaných služeb 
jinými organizacemi. 

 
         usn. č. 108/9ZO/2016 

___________________________________________________________________________ 

 

6. Zpráva o činnosti rady obce Soběšovice za období od  8.6.2016 –    

    7.9.2016_____________________________________________________ 
 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

b e r e   n a   v ě d o m í   

 

informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od  8.6.2016 – 7.9.2016.  

 



7 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 

Předal slovo místostarostovi obce p. Petru Voznicovi. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Informoval členy zastupitelstva a občany obce o činnosti rady obce, která se sešla v období od 

8.6.2016 - 7.9.2016 5x a přijala 61 usnesení. Dále informoval přítomné o nejdůležitějších 

projednávaných bodech v tomto období. Sdělil, že veškerá usnesení přijatá Radou obce 

Soběšovice jsou uveřejněna na webových stránkách obce.  

 

MUDr. Marcela Kerzlová, zastupitelka obce Soběšovice 

Dotazovala se na podrobnosti týkající se oplocení dřevěnky. Z čeho se oplocení bude dělat. 

 

Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že oplocení dřevěnky je již hotové a je oploceno  pletivem. Dále sdělil, že 

budova byla nutná opatřit oplocením z bezpečnostních důvodů. 

Dále se dotazoval, zda má někdo ještě nějaký dotaz, návrh či připomínku ? Vzhledem k tomu, 

že tomu tam nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í  informativní zprávu o činnosti 

Rady obce Soběšovice v období od 8.6. 2016 – 7.9.2016.  

 

         usn. č. 109/9ZO/2016 

___________________________________________________________________________ 

 

7.  Zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce  

     Soběšovice____________________________________________________ 
 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

 b e r e   n a   v ě d o m í   

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  25.8.2016  

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  29.8.2016. 

 

 

 

 



8 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 

Vyzval předsedy Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, aby 

členům zastupitelstva přednesli zprávy z jednání Kontrolního a Finančního výboru ZO. 

 

p. Radek Siuda, předseda Kontrolního výboru ZO 

Přednesl zprávu z jednání Kontrolního výboru, který se konal dne 25.8.2016. Kontrolní výbor  

se zabýval kontrolou ubytovacích zařízení v obci Soběšovice, kontrolou plnění úkolů 

z usnesení Rady obce Soběšovice, dále provedl kontrolu pokladních operací ZŠ a MŠ 

Soběšovice a OÚ Soběšovice (bez závad). 

Ke kontrole plnění usnesení Rady obce Soběšovice a Zastupitelstva obce Soběšovice sdělil, 

že byly předloženy ke kontrole zápisy ze schůzí Rady obce Soběšovice č. 38-43 a zasedání  

Zastupitelstva obce Soběšovice č. 8. K tomuto sdělil, že úkoly jsou sledovány průběžně, 

s jednoznačnou evidencí trvajících úkolů a zodpovědných osob. Kontrolní výbor neshledal 

žádný rozpor. Dále hovořil o výsledku kontrol jednotlivých ubytovacích zařízení v obci. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 

Dotazoval se, zda má k tomuto někdo nějaký dotaz, návrh či  připomínku ? Vzhledem k tomu, 

že nikdo neměl žádný dotaz, návrh ani připomínku, předal slovo předsedovi Finančního 

výboru panu Ing. Tomáši Wunschovi, aby přednesl zprávu z Finančního výboru. 

 

Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 

Přednesl zprávu z jednání Finančního výboru, který se konal dne 29.8.2016. Finanční výbor 

se zabýval na svém jednání mimo jiné  Dodatkem č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0397280409, 

Dodatkem č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 11661/11/LCD, rozpočtovým opatření 3/2016. Členové 

byli rovněž seznámení se stavem finančních prostředků ke dni 31.7.2016. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 

Dotazoval se, zda má k tomuto někdo nějaký dotaz, návrh či  připomínku ? Vzhledem k tomu, 

že nikdo neměl žádný dotaz, návrh ani připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í   

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  25.8.2016  

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  29.8.2016. 

 

         usn. č. 110/9ZO/2016 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



9 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

8.  Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 11661/11/LCD ze dne 28.12.2011 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úvěru č. 11661/11/LCD ze dne 28.12.2016 

 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

K tomuto sdělil, že oslovili Českou spořitelnu s žádostí o úpravu úroků – snížení k úvěrové 

smlouvě. Jedná se o úvěr poskytnutý na výstavbu tělocvičny. Dále sdělil, že Česká spořitelna 

obci vyšla vstříc, a to snížením úrokové sazby z původních 3,3% na 1,45%. Úspora po snížení 

do konce trvání úvěrové smlouvy by měla činit cca 32.000,- Kč. Dodatkem č. 6 k úvěrové 

smlouvě se mění výše úrokové sazby z již zmiňovaných 3,3 % na 1,45%. 

Dotazoval se, zda jsou k tomuto bodu programu nějaké dotazy, návrhy či připomínky? 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebyl, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

  

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :            12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0         Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e   Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úvěru č. 

11661/11/LCD ze dne 28.12.2016 

     

         usn. č.111/9ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

9.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0397280409___________________ 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 0397280409 ze dne 16.3.2015. 

 

 

 



10 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 
Jako u předchozího bodu programu se jedná o schválení dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě, 
kterým se financovala oprava požární zbrojnice. I u tohoto dodatku se upravuje výše úrokové 
sazby. Snížení úrokové sazby je z původních  2,14 % na 1,45 %. Úspora do konce úvěrového 
období by měla činit 13.000,- Kč. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké dotazy, připomínky či návrhy ? Vzhledem 
k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 

0397280409 ze dne 16.3.2015 

 

         usn. č.112/9ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

10. Záměr zpracování projektové žádosti „Rekonstrukce otopné soustavy a  

      zdroje tepla v budově ZŠ a MŠ z projektu EFEKT 2017“___________ 

 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

zpracování projektové žádosti „Rekonstrukce otopné soustavy a zdroje tepla v budově ZŠ a 

MŠ z projektu EFEKT 2017“ 
 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Informoval členy ZO o projektu EFEKT 2017 vyhlášený Ministerstvem průmyslu a obchodu, 

který je na podporu zdroje energie. Z tohoto projektu lze spolufinancovat i náklady na 

rekonstrukce otopných systémů, zdrojů tepla, včetně regulace a také včetně nákladů s těmito 

pracemi souvisejícími. Dále sdělil, že výhodou tohoto projektu je financování před samotnou 

realizací projektu.  Dále informoval členy ZO o navrhované rekonstrukci otopné soustavy a 

zdroje tepla v budově ZŠ a MŠ Soběšovice, předběžném odhadu nákladů a budoucí úspoře po 

rekonstrukci. 

 

 

 



11 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e  zpracování projektové žádosti 

„Rekonstrukce otopné soustavy a zdroje tepla v budově ZŠ a MŠ z projektu EFEKT 2017“ 

 

          usn. č.113/9ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

11. Záměr pořízení kompostérů_____________________________________ 
 

Návrh  usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

zpracování projektové žádosti „Pořízení kompostérů pro obec Soběšovice z OP ŽP 2014-2020 

na rok 2016“ 

 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

předal slovo místostarostovi obce. 

 

p. Petr Voznica 
Informoval členy ZO o projektu na pořízení kompostérů pro obec Soběšovice z Operačního 

fondu ŽP. Dále sdělil, že zájem projevilo 18,2 % vlastníků nemovitostí z celkového počtu 

nemovitostí nacházejících se na území obce. Dále sdělil, že minimální výše uznatelných 

nákladů o tohoto projektu činí 500 tis. Kč a spoluúčast obce na financování tohoto projektu 

činí 15%. Výpočtem z počtu zájemců se obec na tyto minimální uznatelné náklady dostala. 

Dále informoval přítomné, že pořízení kompostéru by vyšlo na 677 tis.Kč. Žádost, 

administrace a výběrové řízení na pořízení kompostérů -  65 tis.Kč, kdy způsobilé výdaje 

celkem bez DPH by činily 898 tis.Kč. Dotace by byla 85% z této částky, což je 764 tis.Kč vč. 

DPH a z vlastních zdrojů by obec zaplatila 135 tis. Kč. Dále informoval přítomné o dalším 

postupu po pořízení kompostérů – uzavření smlouvy na dobu 5 let. Dále sdělil, že tento 

program je vyhlášen po dlouhé době, z kterého lze financovat pořízení kompostérů. Domnívá 

se, že by toho obec měla využít, jelikož není jistota, že se tento program bude v následujících 

letech opakovat.  

 

Ing. Ivo Papala 
Dotazoval se, zda by obec nemohla objednat kompostérů o něco více, a to z toho důvodu, aby 

byli uspokojeni i případní zájemci. 

 



12 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že je s tímto počítáno a je daná určitá rezerva (cca 20-30 kompostérů) 

Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku. Vzhledem k tomu, že 

tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Hlasování o návrhu  usnesení: 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e  

zpracování projektové žádosti „Pořízení kompostérů pro obec Soběšovice z OP ŽP 2014-2020 

na rok 2016“ 

 

       usn. č. 114/9ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

 

12. Rozpočtové opatření č. 3/2016_________________________________ 

 
 

Návrh  usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 3/2016 

 

v příjmech zvýšení o   330 000,00Kč 

ve výdajích zvýšení o  835 000,00Kč 

ve financování zvýšení o  505 000,00Kč 

 
 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Předal slovo předsedovi Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice Ing. Tomáši 

Wunschovi. 

 

Ing. Tomáš Wunsch 

K tomuto sdělil, že tímto rozpočtovým opatřením se zabýval na svém jednání Finanční výbor 

Zastupitelstva obce Soběšovice, kdy v příjmech jde o zvýšení o 330tis.Kč, ve výdajích 

zvýšení o 835tis.Kč a ve financování o zvýšení 505tis.Kč. Hovořil o jednotlivých příjmových 

položkách (např. daně z příjmů fyzických osob, příjem z výherních automatů, atd.),  

výdajových položkách (např. opravy pozemních komunikací). 



13 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

Dotazoval se přítomných, zda má někdo nějaké dotazy ? Vzhledem k tomu, že tomu tak 

nebylo, přečetl návrh usnesení k tomuto bodu. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Nechal hlasovat o přečteném návrhu usnesení předsedou Finančního výboru Zastupitelstva 

obce Soběšovice. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 3/2016 

v příjmech zvýšení o   330 000,00Kč 

ve výdajích zvýšení o  835 000,00Kč 

ve financování zvýšení o  505 000,00Kč 

      

  usn. č. 115/9ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

13. Územní plán obce Soběšovice – návrhy na změnu___________________ 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům : 

1. Zdeněk Achberger,  parc. č. 154/34, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy zemědělské – 

zahrady (ZZ) na plochu rekreace rodinné (RR). 

 2. Petr Vaníček, parc. č. 391/8, 363/52, 363/53, 363/57, 391/6, v k.ú. Pitrov, z plochy 

zemědělské + ÚSES  na plochu prostranství veřejné zeleně (ZV) 

3. Ing. Miroslav Bártek, parc. č. 363/56, k.ú. Pitrov, z plochy zemědělské na plochu 

prostranství veřejné zeleně (ZV) 

4. Vladimír Bártek, parc. č. 363/55 a 363/54, k.ú. Pitrov, z plochy zemědělské na plochu 

prostranství veřejné zeleně (ZV) 

5. Ing. Karla Bártková, parc. č. 363/15, k.ú. Pitrov, z plochy zemědělské na plochu 

prostranství veřejné zeleně (ZV) 

6. Obec Soběšovice, parc. č. 391/7, 391/5, 382/2, 372/10 a 372/2, k.ú. Pitrov, z plochy 

smíšené, nezastavěné na plochu občanské vybavenosti (OV) 

 

n e s c h v a l u j e 

 

I. návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům : 



14 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

1. Jana  Piskořová, parc. č. 660/1 a 659, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské (Z) 

na plochu smíšenou obytnou (SO). 

2. Adela Richter,  parc. č. 154/27, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy zemědělské – zahrady 

(ZZ) na plochu umožňující výstavbu nízkoenergetické budovy. 

3. Ing. Jiří Uher, parc. č. 469/1(části) a 470/1, k.ú. Horní Soběšovice – z plochy 

zemědělské na plochu umožňující výstavbu rodinného domu. 

4. Jiří Palička, parc. č. 626/10 a 626/11, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské na 

plochu umožňující výstavbu rodinného domu. 

5. Marcela Kobělušová, parc. č. 148/8, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy zemědělské (Z) na 

plochu umožňující výstavbu rodinného domu 

6. Jan Samiec, parc. č. 648/7, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské na plochu 

umožňující výstavbu rodinného domu. 

7. Ing. Josef Majer, parc. č. 153/1, 152/1 – část, 153/2, 153/3 a 463, k.ú. Pitrov, ze 

zemědělských ploch na plochy umožňující výstavbu rodinných domů 

8. Josef Nogol, parc. č. 635/2, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské na plochu 

umožňující výstavbu rodinného domu. 

9. Liběna Chřibková, parc. č. 653/2, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské (Z) na 

plochu umožňující výstavbu rodinných domů 

 

II. pořízení změny Územního plánu obce Soběšovice v roce 2016 
 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
p.Tomáš Dámek, starosta obce 
Uvedl tento materiál v souladu s důvodovou zprávou. Dále sdělil, že bude jednotlivé 
navrhovatele číst, ukáže na mapě o který pozemek se jedná a přečte doporučení stavební 
komise a magistrátu města Frýdku-Místku. Poté nechá o této navrhované změně hlasovat. 
Dále ještě sdělil, že součástí usnesení v bodě II. je návrh nepořizovat v roce 2016 změnu 
Územního plánu obce Soběšovice.  
Dále informoval členy ZO, že navrhovatel změny ÚP pan Vladimír Bártek, parc. č. 363/15, 
k.ú. Pitrov svůj návrh stáhl zpět a tuto žádost o zpět vzetí návrhu p. Vladimíra Bártka 
přítomným přečetl. 
 
Prvním navrhovatelem, který je navržen na schválení  je 

1. Zdeněk Achberger,  parc. č. 154/34, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy zemědělské – 

zahrady (ZZ) na plochu rekreace rodinné (RR). 
 

Hlasování o návrhu usnesení schvaluje – Z. Achberger : 
Pro :              6 
Proti:   0 
Zdržel se:  6 
Nehlasoval:  0          Nebylo přijato usnesení 

 
2. Petr Vaníček, parc. č. 391/8, 363/52, 363/53, 363/57, 391/6, v k.ú. Pitrov, z plochy 

zemědělské + ÚSES  na plochu prostranství veřejné zeleně (ZV) 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

K tomuto návrhu sdělil, že se jedná o celý komplex pozemků, a to navrhovatelů p. 

Vaníčka, Ing. Miroslava Bártka, původně Vladimíra Bártka, který svůj návrh vzal zpět, 

Ing. Karly Bártkové a Obce Soběšovice, kteří se společně připojují k záměru využití 

území jako sportovně rekreačního lesoparku. 



15 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

Karel Mintěl, zastupitel obce 
Vzhledem k tomu, že pan Vladimír Bártek od svého návrhu odstoupil, dotazoval se zbylých 
navrhovatelů, co na tomto území zamýšlí. 
 
Petr Vaníček, navrhovatel 
Hovořil o možnostech využití tohoto území – zpracován záměr využití území  na sportovně 
rekreační park pro cestovní ruch. Dále sdělil, že se k tomuto záměru připojil Ing. Miroslav 
Bártek a jeho rodina. Dále sdělil, že se dnes dozvěděl od Miroslava Bártka, že od toho 
ustoupil. Sdělil, že se jedná pouze o záměr a co tam skutečně bude, rozhodne obec.  
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
K tomuto sdělil, že vzhledem k tomu, že pan Vladimír Bártek na tomto území dlouhodobě 
plánuje vybudovat voliéry – bažantnice, kontaktoval ho tedy, aby zjistil změnu v 
jeho rozhodnutí na využití území. Rovněž mu ukázal předložený materiál ZO k projednávání. 
Pan Vladimír Bártek o tomto navrženém záměru využití území na sportovně rekreační park 
vůbec nevěděl, přitom je uveden na přední straně záměru. Dále uvedl, že se pan Vladimír 
Bártek cítí být podveden. Dále ještě hovořil o navrhovaných pozemcích a jejich využití. Dále 
sdělil, že do budoucna to bude jedna z mála zelených ploch v obci Soběšovice. Dále se 
dotazoval Ing. Vaníčka, kdo bude tento projekt realizovat. 
 

- Probíhá debata ohledně realizace projektu, kdo to bude realizovat, zda je to 
vůbec na tomto území realizovatelné 

 
Ing. Karel Obluk, zastupitel obce 
K této problematice sdělil, že jako zastupitel byl zvolen zástupcem obce pro jednání týkající 
se Územního plánu obce s pořizovatelem, což je Magistrát města Frýdku-Místku. Dále sdělil, 
že Ing. Vaníček a Ing. Bártek ho oslovili s dotazem, co na tomto území je možné realizovat. 
Informoval  je, že žádná výstavba ani bytová, ani občanská na tomto území není možná 
realizovat, maximálně je možná realizace něčeho sloužícího pro cestovní ruch. Dále vysvětlil 
pojem veřejná zeleň. Hovořil o současném stavu těchto pozemků a zeleně. 
Upřesnil, že tento zpracovaný záměr je zpracován ve smyslu návrhu možného využití území, 
neznamená to však, že vše, co je v záměru uvedeno, musí být realizováno. V současnosti jde 
pouze o to, zda zastupitelé chtějí, aby toto území bylo využito jako veřejná zeleň. Nejedná se 
v současnosti o schválení konkrétního navrhovaného záměru. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Přečetl k této problematice vyjádření Magistrátu města Frýdku-Místku a vyjádření stavební 
komise. 
 
Petr Vaníček, navrhovatel 
K tomuto sdělil, že zřejmě došlo k pochybení záměny jmen, kdy se nejednalo o Vladimíra 
Bártka, ale Ing. Miroslava Bártka. 
 

- Opět probíhá debata ohledně využití daného území a vyjádření Magistrátu města 
Frýdek-Místek 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Dle informací, které sdělil již na začátku projednávaného bodu, navrhovatel Vladimír Bártek 

podal zpět vzetí návrh na změnu ÚP.  

Navrhuje proto rozšířit usnesení o část bere na vědomí, a to : 

- - b e r e   n a   v ě d o m í  

- zpět vzetí návrhu na pořízení změny Územního plánu obce Soběšovice navrhovatele  



16 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

- Vladimíra Bártka, parc. č. 363/55 a 363/54, k.ú. Pitrov, z plochy zemědělské na 

plochu prostranství veřejné zeleně (ZV) 

 

Hlasování o návrhu usnesení bere na vědomí zpět vzetí návrhu – Vladimíra Bártka : 
Pro :              11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  1          Návrh byl přijat 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Nechal hlasovat o návrhu usnesení P. Vaníčka 

 
Hlasování o návrhu usnesení schvaluje – P. Vaníček : 
Pro :              5 
Proti:   3 
Zdržel se:  4 
Nehlasoval:  0          Nebylo přijato usnesení 

 
3. Ing. Miroslav Bártek, parc. č. 363/56, k.ú. Pitrov, z plochy zemědělské na plochu 

prostranství veřejné zeleně (ZV) 

 
Hlasování o návrhu usnesení schvaluje – Ing. M. Bártek : 
Pro :              5 
Proti:   4 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Nebylo přijato usnesení 

 

5. Ing. Karla Bártková, parc. č. 363/15, k.ú. Pitrov, z plochy zemědělské na plochu 

prostranství veřejné zeleně (ZV) 

 
Hlasování o návrhu usnesení schvaluje – Ing. K. Bártková : 
Pro :              5 
Proti:   4 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Nebylo přijato usnesení 

 
6. Obec Soběšovice, parc. č. 391/7, 391/5, 382/2, 372/10 a 372/2, k.ú. Pitrov, z plochy 

smíšené, nezastavěné na plochu občanské vybavenosti (OV) 

 
Hlasování o návrhu usnesení schvaluje – Obec Soběšovice : 
Pro :              5 
Proti:   4 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Nebylo přijato usnesení 

 
1. Jana  Piskořová, parc. č. 660/1 a 659, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské (Z) 

na plochu smíšenou obytnou (SO). 

 
 
 
 
 



17 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

Hlasování o návrhu usnesení neschvaluje – Jana Piskořová : 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

2. Adela Richter,  parc. č. 154/27, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy zemědělské – zahrady 

(ZZ) na plochu umožňující výstavbu nízkoenergetické budovy. 

 
Hlasování o návrhu usnesení neschvaluje – Adela Richter : 
Pro :              11 
Proti:   0 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
3. Ing. Jiří Uher, parc. č. 469/1(části) a 470/1, k.ú. Horní Soběšovice – z plochy 

zemědělské na plochu umožňující výstavbu rodinného domu. 

 
Hlasování o návrhu usnesení neschvaluje – Ing. Jiří Uher : 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
4. Jiří Palička, parc. č. 626/10 a 626/11, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské na 

plochu umožňující výstavbu rodinného domu. 

 
Hlasování o návrhu usnesení neschvaluje – Jiří Palička : 
Pro :              10 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
5. Marcela Kobělušová, parc. č. 148/8, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy zemědělské (Z) 

na plochu umožňující výstavbu rodinného domu 

 
Hlasování o návrhu usnesení neschvaluje – Marcela Kobělušová : 
Pro :              10 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
6. Jan Samiec, parc. č. 648/7, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské na plochu 

umožňující výstavbu rodinného domu. 

 
Hlasování o návrhu usnesení neschvaluje – Jan Samiec : 
Pro :              11 
Proti:   0 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 



18 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

7. Ing. Josef Majer, parc. č. 153/1, 152/1 – část, 153/2, 153/3 a 463, k.ú. Pitrov, ze 

zemědělských ploch na plochy umožňující výstavbu rodinných domů 

 
Hlasování o návrhu usnesení neschvaluje – Ing. Josef Majer : 
Pro :              5 
Proti:   0 
Zdržel se:  7 
Nehlasoval:  0          Nebylo přijato. 

 
8. Josef Nogol, parc. č. 635/2, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské na plochu 

umožňující výstavbu rodinného domu. 

 
Hlasování o návrhu usnesení neschvaluje – Josef Nogol : 
Pro :              7 
Proti:   0 
Zdržel se:  5 
Nehlasoval:  0          Nebylo přijato. 

 
9. Liběna Chřibková, parc. č. 653/2, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské (Z) na 

plochu umožňující výstavbu rodinných domů 

 
Hlasování o návrhu usnesení neschvaluje – Liběna Chřibková : 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Nebylo přijato. 

 

Tomáš Dámek, starosta obce 

K tomuto sdělil, že všechny návrhy navrhovatelů byly odhlasovány a nyní ještě nechal 

hlasovat o části  II. , a to neschválit pořízení změny Územního plánu obce Soběšovice v roce 

2016. 

 

Hlasování o návrhu usnesení neschvaluje II. : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

b e r e   n a   v ě d o m í  zpět vzetí návrhu na pořízení změny Územního plánu obce 

Soběšovice navrhovatele Vladimíra Bártka, parc. č. 363/55 a 363/54, k.ú. Pitrov, z plochy 

zemědělské na plochu prostranství veřejné zeleně (ZV) 

n e s c h v a l u j e 

I. návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům : 

   1. Jana  Piskořová, parc. č. 660/1 a 659, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské (Z) na    

plochu smíšenou obytnou (SO). 

   2. Adela Richter,  parc. č. 154/27, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy zemědělské – zahrady 

(ZZ) na plochu umožňující výstavbu nízkoenergetické budovy. 

   3. Ing. Jiří Uher, parc. č. 469/1(části) a 470/1, k.ú. Horní Soběšovice – z plochy zemědělské 

na plochu umožňující výstavbu rodinného domu. 



19 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

   4. Jiří Palička, parc. č. 626/10 a 626/11, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské na 

plochu umožňující výstavbu rodinného domu. 

   5. Marcela Kobělušová, parc. č. 148/8, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy zemědělské (Z) na 

plochu umožňující výstavbu rodinného domu 

   6. Jan Samiec, parc. č. 648/7, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské na plochu 

umožňující výstavbu rodinného domu. 

   7. Liběna Chřibková, parc. č. 653/2, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské (Z) na 

plochu umožňující výstavbu rodinných domů 

 

II. pořízení změny Územního plánu obce Soběšovice v roce 2016 

 

      usn. č. 116/9ZO/2016 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   n e p ř i j a l o   r o z h o d n u t í  ve věci návrhů na změny 

Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelů : 

1. Zdeněk Achberger,  parc. č. 154/34, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy zemědělské – 

zahrady (ZZ) na plochu rekreace rodinné (RR). 

 2. Petr Vaníček, parc. č. 391/8, 363/52, 363/53, 363/57, 391/6, v k.ú. Pitrov, z plochy 

zemědělské + ÚSES  na plochu prostranství veřejné zeleně (ZV) 

3. Ing. Miroslav Bártek, parc. č. 363/56, k.ú. Pitrov, z plochy zemědělské na plochu 

prostranství veřejné zeleně (ZV) 

5. Ing. Karla Bártková, parc. č. 363/15, k.ú. Pitrov, z plochy zemědělské na plochu 

prostranství veřejné zeleně (ZV) 

6. Obec Soběšovice, parc. č. 391/7, 391/5, 382/2, 372/10 a 372/2, k.ú. Pitrov, z plochy 

smíšené, nezastavěné na plochu občanské vybavenosti (OV) 

7. Ing. Josef Majer, parc. č. 153/1, 152/1 – část, 153/2, 153/3 a 463, k.ú. Pitrov, ze    

 zemědělských ploch na plochy umožňující výstavbu rodinných domů 

      8. Josef Nogol, parc. č. 635/2, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské na plochu  

      umožňující výstabu rodinného domu 

___________________________________________________________________________ 

 

14. Veřejnoprávní smlouva na zajištění výkonu agendy speciálního  

      stavebního úřadu___________________________________________ 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

veřejnoprávní smlouvu na zajištění výkonu agendy speciálního stavebního úřadu uzavřené 

mezi obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22  a Magistrátem města Frýdek-Místek, 

Radniční 1148, 738 22  Frýdek-Místek 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Vysvětlil členům zastupitelstva a přítomným změnu v legislativě, kdy by měl zajišťovat 

obecní úřad záležitosti spojené s výkonem, který dříve vykonával Magistrát města Frýdek-

Místek. Touto veřejnoprávní smlouvou se zajistí vykonávání této agendy zpět na Magistrát 



20 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

města Frýdku-Místku, který má v této oblasti odborné znalosti a pracovníky. Tato smlouva 

zajistí výkon agendy speciálního stavebního úřadu týkající se místních komunikací, silnicí 

atd. Smlouva bude uzavřena bezplatně. Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké 

námitky, návrhy, či připomínky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  veřejnoprávní smlouvu na zajištění výkonu 

agendy speciálního stavebního úřadu uzavřené mezi obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 

22  a Magistrátem města Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 22  Frýdek-Místek 

      usn. č. 117/9ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

15. Informativní zpráva o činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické  

      přehrady 1-7/2016_________________________________________ 
 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a  v ě do m í  

 
1. Informace týkající se činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za 

období 1-7/2016 
2. Informace týkající se činnosti MAS Pobeskydí za období 1-7/2016 

 
Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek 

Podal informace o činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za období 1-7/2016 

a informace o činnosti MAS Pobeskydí za též období. Veškeré informace jsou dostupné na 

webových stránkách jednotlivých sdružení. Dotazoval se, zda má k tomuto bodu někdo 

nějaký návrh, či dotaz, či připomínku? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat 

o návrhu usnesení. 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 

 

 

 



21 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

Přijaté usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a  v ě d o m í  

1. Informace týkající se činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za období 1-  

7/2016 

2. Informace týkající se činnosti MAS Pobeskydí za období 1-7/2016 
 

usn. č. 118/9ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

16. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů_______________________ 
 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Václav Zahraj, občan obce 

Hovořil o firmě vybrané na svoz odpadů – FCC (ASA), a to nespokojenost s jejich službami, 

nevrací pytle, poškozují je, některé vůbec neberou, nebo zase nevrací atd. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

K tomuto sdělil, že tyto problémy se řeší se zástupci společnosti FCC neustále. Byla doba 

dovolených, posádky se střídaly, nejezdila tudíž pravidelná posádka.  

 

Radek Siuda, zastupitel obce 

…. Nehovořil na mikrofon, ale vyjadřoval se k dané problematice svozu odpadů BRKO. 

 

p. Petr Voznica, místostarosta obce 

Opět sdělil, že problematika svozu odpadů BRKO se řeší každý týden se zástupci firmy. 

K problematice velikosti pytlů sdělil, že bohužel dle zákoníku práce může zaměstnanec firmy 

zvednout maximálně 25 kg, proto jsou tyto pytle menší. Dále sdělil, že je domluveno, že 

veškeré poškozené pytle mají při svozu BRKO vyměnit. Dále k výběru firmy sdělil, že tato 

firma byla vybrána na základě výběrového řízení, a to z toho důvodu, jelikož firma DEPOS, 

která vyvážela BRKO v minulosti, udala cenu 1.500,- Kč/t a firma FCC navrhla cenu 1.038,- 

Kč/t, byla tedy nejlevnější. 

 

Ing. Tomáš Wunsch, zastupitel obce 

Dotazoval se na stav zadávání projektové dokumentace na cyklostezku ve spolupráci s 

Dolními Domaslavicemi.  

 

 

 



22 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Současný stav je takový, že řešíme momentálně spolu s Dolními Domaslavicemi svou část 

cyklostezky, Lučina bude toto opět projednávat v zastupitelstvu. Je domluvena schůzka 

s projektantem a domlouváme termín se starostou Dolních Domaslavic. 

 

p. Petr Voznica, místostarosta obce 

K tomu sdělil, že se domnívá, že je potřeba si řešit svoji část cyklostezky a urychleně toto 

řešit s Dolními Domaslavicemi a projektantem, kdy se domnívá, že je problém za hodinu 

vyřešený. 

 

Ing. Tomáš Wunsch, zastupitel obce 

Upozornil, že projekční kanceláře mají v současné době spoustu práce a není zaručeno, že 

bude projekt urychleně proveden. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í   dotazy a připomínky občanů obce 
Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 
usn. č. 119/9ZO/2015. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

16. Návrh usnesení zastupitelstva obce_______________________________ 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vyzval členy návrhové komise, aby přečetla přijatá usnesení zastupitelstva obce.  

 

Lucie Chovancová, zastupitelka obce 
Přečetla přijatá usnesení na 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo nějaké námitky, či připomínky k přijatým usnesením ? Členové 
Zastupitelstva obce Soběšovice nevznesli žádné připomínky, ani námitky k přijatým 
usnesením obce.  

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vzhledem k tomu, že byl vyčerpán celý program 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice a 
nejsou již žádné další dotazy, návrhy či připomínky, ukončil 9. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice  v  19.37 hod.  
___________________________________________________________________________ 
 
Zapsala : Petra Valošková 
 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé  

9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice:   

 

 

Mgr. Jiřina Sýkorová, v.r. 
zastupitel obce         

 

 

Ing. Tomáš Wunsch, v.r. 
zastupitel obce 

 

 

Předseda návrhové komise: 

Lucie Chovancová, v.r. 
zastupitelka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr  V o z n i c a, v.r.                                                                   Tomáš   D á m e k, v.r. 
místostarosta obce            starosta obce 

 



24 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 7.9.2016  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 186/2016 
 

V Soběšovicích  dne  8.9.2016 

Zpracoval :   Valošková Petra 

 

http://sobesovice.cz/cz


25 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

Přehled přijatých usnesení 
9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 7.9.2016 

___________________________________________________________ 
 

104/9ZO/2016 – Schválení programu 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
105/9ZO/2016  – Návrh zapisovatele ZO 
 
106/9ZO/2016  – Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 
107/9ZO/2016  – Ověřovatelé zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
108/9ZO/2016  – Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO 
 
109/9ZO/2016  – Zpráva o činnosti Rady obce Soběšovice za období od 8.6.2016 -   
                            7.9.2016 
 
110/9ZO/2016  – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

 

111/9ZO/2016 – Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 11661/11/LCD ze dne 28.12.2011 

 

112/9ZO/2016 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0397280409 

 

113/9ZO/2016 – Záměr zpracování projektové žádosti „Rekonstrukce otopné soustavy a  

                             zdroje tepla v budově ZŠ a MŠ z projektu EFEKT 2017“ 

 

114/9ZO/2016  – Záměr pořízení kompostérů 

 

115/9ZO/2016 – Rozpočtové opatření č. 3/2016 

 

116/9ZO/2016 – Územní plán obce Soběšovice– návrhy na změnu  

 

117/9ZO/2016 – Veřejnoprávní smlouva na zajištění výkonu agendy speciálního  

                            stavebního úřadu 

 
118/9ZO/2016 – Informativní zpráva o činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické  
                            přehrady 1-7/2016 
 
119/9ZO/2016 – Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů           

 
 
 
 
 
 
 
 



26 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

U S N E S E N Í   
9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 7.9.2016 

___________________________________________________________________________ 
 
 

104/9ZO/2016 – Schválení programu 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice______ 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
7.9.2016. 

___________________________________________________________________________ 
 
 
105/9ZO/2016 – Návrh zapisovatele ZO________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
7.9.2016  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 
 

106/9ZO/2016 – Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO_________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 9. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konaného dne 7.9.2016, a to ve složení :    
p. Lucie Chovancová, p. Radek Siuda, MUDr. Marcela Kerzlová 

___________________________________________________________________________ 
 
 
107/9ZO/2016 – Ověřovatelé zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_______ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e  
 
ověřovatele zápisu 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice ve složení : 
Mgr. Jiřina Sýkorová, Ing. Tomáš Wunsch 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



27 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

108/9ZO/2016 – Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO____________________ 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce 
Soběšovice ze dne 8. 6. 2016 
 
s c h v a l u j e  
 
zrušení úkolu uloženého Zastupitelstvem obce Soběšovice pod č. usn. 
69/6ZO/2015 ze dne 9.12.2015 týkající se vyhlášení výběrového řízení na 
poskytovatele sociálních služeb, a to na základě informativní zprávy k 
zajišťování poskytovaných služeb jinými organizacemi. 

___________________________________________________________________________ 
 
 
109/9ZO/2016 – Zpráva o činnosti Rady obce Soběšovice za období od 8.6.2016 -   
                            7.9.2016______________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 8.6.2016 
– 7.9.2016. 

___________________________________________________________________________ 
 
 
110/9ZO/2016 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního _________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze 

dne 25.8.2016    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 

29.8.2016 

___________________________________________________________________________ 
 
 

111/9ZO/2016 – Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 11661/11/LCD ze dne 28.12.2011 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úvěru č. 11661/11/LCD ze dne 28.12.2011. 
___________________________________________________________________________ 
 



28 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

112/9ZO/2016 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0397280409____________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 0397280409 uzavřené dne 16.3.2015. 
 

___________________________________________________________________________ 
 
 

113/9ZO/2016 – Záměr zpracování projektové žádosti „Rekonstrukce otopné soustavy a  

                            zdroje tepla v budově ZŠ a MŠ z projektu EFEKT 2017“____________  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

zpracování projektové žádosti „Rekonstrukce otopné soustavy a zdroje tepla 

v budově ZŠ a MŠ z projektu EFEKT 2017“ 
___________________________________________________________________________ 

 

 

114/9ZO/2016 – Záměr pořízení kompostérů_____________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

zpracování projektové žádosti „Pořízení kompostérů pro obec Soběšovice 

z OP ŽP 2014-2020 na rok 2016“  
___________________________________________________________________________ 

 

 

115/9ZO/2016 – Rozpočtové opatření č. 3/2016____________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 3/2016 

 

v příjmech zvýšení o               330 000,00 Kč 

ve výdajích zvýšení o              835 000,00 Kč 

ve financování zvýšení o         505 000,00 Kč 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



29 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

116/9ZO/2016 – Územní plán obce Soběšovice– návrhy na změnu____________________  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zpět vzetí návrhu na pořízení změny Územního plánu obce Soběšovice 

navrhovatele Vladimíra Bártka, parc. č. 363/55 a 363/54, k.ú. Pitrov, 

z plochy zemědělské na plochu prostranství veřejné zeleně (ZV) 

 

n e s c h v a l u j e 

 

I. návrhy na změnu Územního plánu obce Soběšovice navrhovatelům : 

   1. Jana  Piskořová, parc. č. 660/1 a 659, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy 

zemědělské (Z) na    plochu smíšenou obytnou (SO). 

   2. Adela Richter,  parc. č. 154/27, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy 

zemědělské – zahrady (ZZ) na plochu umožňující výstavbu 

nízkoenergetické budovy. 

   3. Ing. Jiří Uher, parc. č. 469/1(části) a 470/1, k.ú. Horní Soběšovice – 

z plochy zemědělské na plochu umožňující výstavbu rodinného domu. 

   4. Jiří Palička, parc. č. 626/10 a 626/11, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy 

zemědělské na plochu umožňující výstavbu rodinného domu. 

   5. Marcela Kobělušová, parc. č. 148/8, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy 

zemědělské (Z) na plochu umožňující výstavbu rodinného domu 

   6. Jan Samiec, parc. č. 648/7, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské 

na plochu umožňující výstavbu rodinného domu. 

   7. Liběna Chřibková, parc. č. 653/2, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy 

zemědělské (Z) na plochu umožňující výstavbu rodinných domů 

 

II. pořízení změny Územního plánu obce Soběšovice v roce 2016 
___________________________________________________________________________ 

 

 

117/9ZO/2016 – Veřejnoprávní smlouva na zajištění výkonu agendy speciálního  

                            stavebního úřadu______________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

veřejnoprávní smlouvu na zajištění výkonu agendy speciálního stavebního 

úřadu uzavřené mezi obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22 a 

Magistrátem města Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



30 
Z Á P I S 

 z 9. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.9.2016 

118/9ZO/2016 – Informativní zpráva o činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické  
                             přehrady 1-7/2016_____________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 

1. informace týkající se činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické 
přehrady za období 1-7/2016 

2. informace týkající se činnosti MAS Pobeskydí za období 1-7/2016 
___________________________________________________________________________ 
 
 
119/9ZO/2016 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů_________________________           
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 
Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Petr   V o z n i c a, v.r.                                    Tomáš    D á m e k, v.r. 
místostarosta obce             starosta obce 
___________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   n e p ř i j a l o   r o z h o d n u t í  ve věci návrhů na změny Územního plánu 

obce Soběšovice navrhovatelů : 

1. Zdeněk Achberger,  parc. č. 154/34, k.ú. Dolní Soběšovice, z plochy zemědělské – zahrady (ZZ) na 

plochu rekreace rodinné (RR). 

 2. Petr Vaníček, parc. č. 391/8, 363/52, 363/53, 363/57, 391/6, v k.ú. Pitrov, z plochy zemědělské + ÚSES  

na plochu prostranství veřejné zeleně (ZV) 

3. Ing. Miroslav Bártek, parc. č. 363/56, k.ú. Pitrov, z plochy zemědělské na plochu prostranství veřejné 

zeleně (ZV) 

5. Ing. Karla Bártková, parc. č. 363/15, k.ú. Pitrov, z plochy zemědělské na plochu prostranství veřejné 

zeleně (ZV) 

6. Obec Soběšovice, parc. č. 391/7, 391/5, 382/2, 372/10 a 372/2, k.ú. Pitrov, z plochy smíšené, nezastavěné 

na plochu občanské vybavenosti (OV) 

7. Ing. Josef Majer, parc. č. 153/1, 152/1 – část, 153/2, 153/3 a 463, k.ú. Pitrov, ze  zemědělských ploch na 

plochy umožňující výstavbu rodinných domů 

        8. Josef Nogol, parc. č. 635/2, k.ú. Horní Soběšovice, z plochy zemědělské na plochu  umožňující výstavbu   

        rodinného domu 


